
1 

 

Zápis a usnesení z 88/2018 zasedání Rady obce Kunčice pod Ondřejníkem  

dne 23. 04. 2018 

Anonymizováno 

Přítomni:  Tomáš Hrubiš 

        Michaela Šebelová 

        David Fojtík 

                   Markéta Menšíková 

        Pavel Řezníček – přítomen od bodu 8. 

        

Zasedání rady obce zahájil starosta obce Tomáš Hrubiš v 17:15 hodin. Zápis provedla 

Michaela Šebelová, místostarostka obce. Přítomni jsou čtyři členové rady obce, rada 

je usnášení schopná. Pan Řezníček přítomen od bodu 8. 

 

Program: 

 

1) Schválení programu zasedání RO č. 88/2018 

2) Kontrola usnesení z jednání RO č. 87/2018 ze dne 09. 04. 2018 

3) Žádost o dotaci Iskérka – darovací smlouva 

4) Rozpočtové opatření č. 5/2018 

5) Dodatek k Licenční smlouvě (počítačový program MUNIS) 

6) Smlouva o technické podpoře informačního systému MUNIS a dalších produktů 

společnosti Triada 

7) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě (veřejné 

osvětlení) 

8) ZŠ a MŠ Karla Svolinského (výsledek šetření stížnosti, školská rada) 

9) Různé (senior taxi, BIKE Čeladná) 

 

Hlasování: pro – proti – zdržel/a se 

 

ad 1) Schválení programu zasedání RO č. 88/2018 

 

RO schvaluje program zasedání rady obce č. 88/2018. 

4-0-0 

 

ad 2) Kontrola usnesení z jednání RO č. 87/2018 ze dne 09. 04. 2018 

 

Starosta seznámil RO s kontrolou plnění usnesení č. 87/2018 ze dne 09. 04. 2018. 

RO bere uvedenou kontrolu usnesení na vědomí.  

4-0-0 Úkol: starosta, místostarostka Termín: neprodleně 

 

ad 3) Žádost o dotaci z rozpočtu obce 

 

Místostarostka seznámila RO s žádostí o dotaci z rozpočtu obce žadatele Iskérka, o.p.s. 

z Rožnova pod Radhoštěm. Finanční prostředky by byly použity k pokrytí části mzdových 

a režijních nákladů. Požadovaná výše dotace je 10 000,- Kč.  

Hlasování: 0-4-0 Usnesení nebylo přijato. Žádost byla zamítnuta. 

Odůvodnění: Obec Kunčice pod Ondřejníkem přistupuje k pověření Moravskoslezského kraje 

u třech poskytovatelů sociálních služeb v celkové výši 40 000,- Kč. Není ve finančních 

možnostech obce přistupovat k pověření dalších krajů. 



2 

 

RO ale má zájem sociální rehabilitaci podporovat. Proto je navrženo poskytnutí daru ve výši 

1 000,- Kč. V případě schválení daru bude provedeno i potřebné rozpočtové opatření. 

 

RO schvaluje dar ve výši 1 000,- Kč společnosti Iskérka o.p.s., Chodská 534, 756 61 Rožnov 

pod Radhoštěm, včetně darovací smlouvy. Předmětem daru je pokrytí částí nákladů na službu 

sociální rehabilitace. 

4-0-0  

Úkol: místostarostka, Jana Martináková Termín: neprodleně 

 

ad 4) Rozpočtové opatření č. 5/2018 

 

Starosta seznámil RO s návrhem Rozpočtového opatření číslo 5/2018.  

RO navrhuje doplnit Návrh rozpočtového opatření o položku – Par. 4344 Sociální rehabilitace 

Rozpočtováno 0, Rozpočet po změně + 1000,- Kč Změna rozpočtu 1 000,- Kč. 

S tím souvisejí další změny:  

Položka 8115 Změny stavů krátkodobých prostředků na bankovních účtech: 391 000,- Kč 

Změna financování celkem 391 000,- Kč 

Změna výdajů celkem 391 000,- Kč 

4-0-0 

 

RO schvaluje Rozpočtového opatření číslo 5/2018 v rozsahu předloženého návrhu 

a se zapracováním výše uvedených změn. 

4-0-0  

Úkol: Jana Martináková, starosta Termín: neprodleně 

 

ad 5) Dodatek k Licenční smlouvě (počítačový program MUNIS) 

 

Starosta seznámil RO s návrhem Dodatku k Licenční smlouvě o poskytnutí uživatelských práv 

k modulárnímu počítačovému programu MUNIS s licenčním číslem 93003 (Triada 

spol. s.r.o.). Předmětem dodatku je zejména úprava správy a zpracování osobních údajů 

v souvislosti s účinností Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR. 

RO schvaluje uzavření Dodatku k Licenční smlouvě o poskytnutí uživatelských práv 

k modulárnímu počítačovému programu MUNIS s licenčním číslem 93003 mezi obcí Kunčice 

pod Ondřejníkem a společností Triada, spol.s.r.o., U Svobodárny 12/1110, Praha 9, 190 00. 

4-0-0 Úkol: starosta Termín: neprodleně 

 

ad 6) Smlouva o technické podpoře informačního systému MUNIS a dalších produktů 

společnosti Triada 

 

Starosta seznámil RO s návrhem Smlouvy o technické podpoře informačního systému MUNIS 

a dalších produktů společnosti Triada. Předmětem této smlouvy je technická podpora 

pro uživatele – pravidelný servis v nabízené variantě B (viz příloha) a dále úprava správy 

a zpracování osobních údajů v souvislosti s účinností Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(EU) 2016/679 – GDPR.  

RO schvaluje uzavření Smlouvy o technické podpoře informačního systému MUNIS a dalších 

produktů společnosti Triada mezi obcí Kunčice pod Ondřejníkem a společností Triada, 

spol. s. r. o., U Svobodárny 12/1110, Praha 9, 190 00. 

4-0-0 Úkol: starosta Termín: neprodleně 

 



3 

 

ad 7) Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě (veřejné osvětlení) 

 

Starosta seznámil RO se skutečností, že bude realizováno rozšíření veřejného osvětlení místní 

komunikace v úseku „k Cochlarům“. V této souvislosti seznámil RO s návrhem Smlouvy 

o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě. Obec jako strana oprávněná je 

investorem a budoucím vlastníkem inženýrské sítě. Zavázaní jsou vlastníky dotčených 

pozemků, na kterých bude inženýrská síť VO vybudována.  

RO předložil vzor smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě.  

 

RO schvaluje uzavření Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti inženýrské sítě mezi 

obcí Kunčice pod Ondřejníkem a: 

 

 M. C., Kunčice p.O.  (pozemek parc.č. 3412/1 v k.ú. Kunčice pod Ondřejníkem) 

       Hlasování: 4-0-0 

 J. C., Kunčice p.O.  (pozemek parc.č. st. 165 v k.ú. Kunčice pod Ondřejníkem) 

       Hlasování: 4-0-0 

 P. M. a M. S., Kunčice p.O.  (pozemek parc.č. 1130/2 v k.ú. Kunčice pod 

Ondřejníkem)     Hlasování: 4-0-0 

 R. M., Kunčice p.O.  (pozemek parc.č. 1130/4 v k.ú. Kunčice pod Ondřejníkem) 

       Hlasování: 4-0-0 

 D. M., Kunčice p.O.  (pozemek parc.č. 1165/2 v k.ú. Kunčice pod Ondřejníkem) 

       Hlasování: 4-0-0 

 V. a V. M., Kunčice p.O.  (pozemek parc.č. 3412/3 v k.ú. Kunčice pod Ondřejníkem)

     Hlasování: 4-0-0 

 P. a J. F., Kunčice p.O.  (pozemky parc č. 1133/14 a 1133/15 oba v k.ú. Kunčice pod 

Ondřejníkem)    Hlasování: 4-0-0 

 

Úkol: Danuše Svobodová, starosta Termín: neprodleně 

 

18:05 přišel pan Pavel Řezníček, počet členů RO je 5. 

 

ad 8) ZŠ a MŠ Karla Svolinského (výsledek šetření stížnosti, školská rada) 

 

Starosta informoval RO, že není dořešen úkol z jednání RO č.85/2018/3. Nepodařilo 

se domluvit termín schůzky s ředitelem školy, zároveň ředitel školy požádal, aby mu byl 

sdělen seznam nevypořádaných záležitostí dotčené stížnosti.  

RO schvaluje znění výzvy řediteli ZŠ, aby důsledně a konkrétně vypořádal všechna zjištění 

ČŠI uvedených ve „Výsledku šetření stížnosti“  ČŠIM – 1213/17 – M ze dne 24. 11. 2017. 

Hlasování: 5-0-0 Úkol: starosta místostarostka Termín: do týdne 

 

Pavel Řezníček a Michaela Šebelová informovali radu obce, že ředitel ZŠ a MŠ Karla 

Svolinského svolal na středu 25. dubna první jednání nové školské rady.  

 

Rekapitulace aktuálního stavu. Nepodařilo dohledat žádný dokument o zřízení školské rady 

a stanovení počtu jejích členů a ZŠ zřizovateli sdělila, že žádný takový dokument také nemá 

k dispozici. Nebyl dohledán ani Volební řád Školské rady při Základní škole a mateřské škole 

Karla Svolinského, Kunčice pod Ondřejníkem. S ohledem na tuto skutečnost RO svým 

usnesením č.83/2018/3 dne 19. 2. 2018 zřídila školskou radu, stanovila počet jejích členů a 

vydala volební řád (viz uvedené usnesení RO). Na společné schůzce zástupců zřizovatele a ZŠ 



4 

 

dne 20. února 2018 došlo k dohodě, že dne 17. dubna 2018 budou uspořádány nové řádné 

volby do Školské rady. Volby však dosud neproběhly a zřizovatel si tak není jist, zda je 

Školská rada řádně ustavena.  

 

RO pověřuje jmenované členy školské rady za zřizovatele, aby na jednání vyjádřili 

pochybnosti o řádném zvolení členů třetiny členů školské rady, kterou volí zákonní zástupci 

nezletilých žáků a třetiny členů školské rady, kterou volí pedagogičtí pracovníci školy. 

Hlasování:5 -0-0 Úkol: místostarostka, Pavel Řezníček Termín: na jednání školské rady 

 

ad 9) Různé 

 

Starosta informoval RO o oznámení o konání sportovní akce BIKE Čeladná v souvislosti 

s průjezdem závodníků cyklistického závodu horských kol „ BIKE ČELADNÁ“ přes obec dne 

28. 07. 2018.  

 

Starosta informoval RO o nabídce Střediska sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí 

pro spádové obce ORP. Středisko provozuje již 1,5 roku službu SENIOR Taxi pro občany 

Frýdlantu nad Ostravicí. V plánu je pořídit ještě jeden automobil a tuto službu rozšířit pro 

občany obcí z ORP. Cílová skupina uživatelů budou osoby seniorského věku 70+ a osoby se 

zdravotním postižením (v naší obce se jedná o přibližně 150 osob). Obce ORP by pak 

přispívaly na provozní náklady. Nabídka by určitě byla zajímavá. RO se dohodla, že bude 

proveden průzkum zájmu o tuto službu na setkání dříve narozených v úterý 24. 4. a že bude 

informace zveřejněna v obecních novinách. O zapojení do této služby by následně rozhodlo 

zastupitelstvo obce. I s ohledem na vyčíslení předpokládaného příspěvku obce. 

 

Místostarostka informovala RO o tom, že dřevěný kostel sv. Prokopa a Barbory je zapojen 

do projektu Otevřené chrámy. Projekt je realizován Ostravsko - Opavským Biskupstvím 

a Moravskoslezským krajem). Kostelík bude v době od 1. 5. 2018 - 31. 10. 2018 otevřen 

každou sobotu a neděli od 13:0-17:00. 

 

Starosta informoval RO, že DSO Mikroregion Frýdlantsko - Beskydy obdrželo opětovně 

dotaci v rámci prevence kriminality na projekt „Zájmové sdružení Frýdlantsko-Beskydy – 

forenzní značení“. Značení proběhne v naší obci dne 2. 6. 2018 dopoledne. 

 

RO bere všechny výše uvedené informace na vědomí. 

 

konec: 20:15 hodin         

 

V Kunčicích pod Ondřejníkem dne 27. 04. 2018 

 

Zapsala: Michaela Šebelová 

 

 

 

Tomáš Hrubiš, starosta obce                                         

 

 

Michaela Šebelová, místostarostka obce 

 


